２０１１年１０月２５日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 市川  周作

（コード番号 6718 東証・名証第一部）

問合せ先   取締役管理本部長 和 田  健

（ＴＥＬ 052-682-6191）

海外市場における事業展開に関するお知らせ

当社は、拡大する海外市場への対応を進めるとともに、国際競争力のある生産体制を拡充

し、グローバル戦略を推進するため、下記の通り新たな販売市場の開拓と海外生産の拡大

への取り組みを行うことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．シンガポールにおける販売子会社の設立について

アジアにおける営業の統括拠点づくりを推進するため、下記の通りシンガポールに販売

子会社を設立することといたしましたのでお知らせいたします。これに伴い、２０１０年

８月１６日に開設いたしました「シンガポール駐在事務所」の機能及び人員は販売子会社に

移管いたします。

シンガポールの販売子会社では、シンガポール及びマレーシアにおいて新規販売ルートの

開拓を行うとともに、現地有力デベロッパーへの営業活動を積極的に行ってまいります。

（シンガポールにおける販売子会社の概要）

名    称     ＡＩＰＨＯＮＥ ＰＴＥ.ＬＴＤ.

（アイホンＰＴＥ.）

住  所     171 Chin Swee RD # 12-06 San Centre SINGAPORE 169877

代 表 者     社長  瀬口 雄介

資 本 金   １,３００千ＳＧﾄﾞﾙ（予定） ※アイホン株式会社１００％出資

従業員数   ４名

設 立 日     ２０１２年１月１日

売 上 高     １,２００千ＳＧﾄﾞﾙ（２０１２年）

２．上海駐在事務所の開設について

中国における営業の拠点づくりを行うため、下記の通り「上海駐在事務所」を開設する

ことといたしましたのでお知らせいたします。これに伴い、弊社の営業本部中国市場開発

担当の機能及び人員は上海駐在事務所に移管いたします。

上海駐在事務所では、常駐活動拠点として上海を中心に市場調査並びに商品紹介などの

各種情報提供活動を積極的に進めてまいります。

（上海駐在事務所の概要）

名    称     日本愛峰株式会社 上海代表処

（アイホン株式会社 上海駐在事務所）

住  所     中華人民共和国上海市南京西路 1601 号 越洋広場 38 階

代 表 者   主席代表  淺野 浩司

開 設 日     ２０１１年１１月１日

３．ベトナムにおける生産子会社工場の稼動開始について

当社を取り巻く経営環境の急速な変化を勘案し、２００９年４月からの稼動開始を延期い

たしておりましたベトナムにおける生産子会社工場につきまして、昨今の市場環境の変化に

伴い、稼動を開始することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

今後予測される需要拡大に伴う生産量の増加への対応と、生産コストの削減及び海外販売

の拡大に伴う為替の影響を減少させることにより、当社グループとして競争力のある体制の

推進を図ってまいります。

（ベトナム生産子会社の概要）

名    称     ＡＩＰＨＯＮＥ ＣＯＭＭＵＮＩＣＡＴＩＯＮＳ(ＶＩＥＴＮＡＭ) ＣＯ.,ＬＴＤ.

〔アイホンコミュニケーションズ（ベトナム）〕

住   所    No.25 ,6 Street, Vietnam Singapore Industrial Park Ⅱ

(VSIPⅡ ),Hoa phu Ward, Thu Dau Mot Town, Binh Duong

       Province, VietNam

代 表 者     社長  前田 進

土地面積   １４,７００㎡

延床面積     ５,５００㎡

稼 働 日   ２０１１年１１月１日

生 産 高   ５億円（２０１３年度）

以 上